
 

Magistrát města Plzně, Odbor stavebně správní 
Škroupova 246/4, Plzeň 

  

Sp.zn.: SZ MMP/266414/20/BEZ  Plzeň, dne: 18.9.2020  

Č.j.: MMP/288874/20   

 

 

Vypraveno dne:  

 

Vyřizuje: 

Telefon: 

Fax: 

E-mail: 

IDDS: 

Iveta Bezděková 

378 034 151 

378 034 102 

bezdekova@plzen.eu 

6iybfxn 
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČ 72053119, Škroupova č.p. 

1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1,  

kterou zastupuje Ing. Viktor Vaidiš, IČ 73445886, K Mostu č.p. 51, Nová Huť, 330 02 Dýšina 

(dále jen "stavebník") podal dne 27.8.2020 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

III/18017 Vjezdová brána Ejpovická ulice, Kyšice 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 807/3, 827/19, 912/7 v katastrálním území Kyšice u Plzně. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Stavba obsahuje: 

SO 101 - Komunikace 

 - objekt řeší stavební úpravy na vjezdu do obce Kyšice po silnici III/18017 ze směru Ejpovice (Ejpovická 

ulice). Vložení vjezdové brány vč. nasvícení má upozornit řidiče na změnu jízdního režimu 

intravilán/extravilán obce. Vjezdová brána je navržena jednostranným vyosením jízdního pruhu ve směru 

na vjezdu do obce s vložením ostrůvku. Délka úpravy je 127,12 m.  

Dělící ostrůvek má max. šířku 3,0 m a délku 29,2 m. V místě max. šířky ostrůvku má vozovka mezi 

obrubami šířku 4,0 m pravostranně a 3,5 m levostranně. Vozovka silnice v rozsahu vjezdové brány bude 

lemována betonovými silničními obrubníky (základní převýšení je +12 cm, podél dělícího ostrůvku mají 

převýšení +15 cm). Výškové vedení kopíruje stávající niveletu vozovky - dojde k zesílení konstrukce o 

cca 50 mm.  Základní příčný sklon silnice III/18017 je střechovitý. Vozovka má kryt z asfaltového 

betonu, středový ostrůvek bude zatravněn. Krajnice bude provedena z asfaltového recyklátu.  

Odvodnění komunikace zůstane zachováno stávající – do levostranného příkopu a pravostranně do 

travnatého pásu. Bude obnoven levostranný příkop ve směru staničení, který odvodňuje silnici III. tř.  a to 

vč. části, kde bude vedena nová trasa VO. V km 0,110 se nachází trubní propustek, který bude zachován a 

pročištěn. Nad propustek bude zřízena výztuha z geomříže, dojde k opravě obou čel propustku. Za pravou 

obrubou ve směru staničení bude upraven svah tak, aby nedošlo k zasypání kmenů aleje stromů. 

Součástí stavby je návrh trvalého dopravního značení. 

SO 401 - Veřejné osvětlení 

- v prostoru stavby není v současnosti žádné veřejné osvětlení. Napojení nových osvětlovacích stožárů se 

provede z pojistkové skříně veřejného osvětlení, která je osazena na stávajícím betonovém stožáru JB  

ČEZ Distribuce v blízkosti křižovatky ulic Ejpovická - Sadová. Budou použity silniční ocelové 

třístupňové bezpaticové osvětlovací stožáry 5 ks, výšky 7 m s výložníky a svítidly s LED zdroji. Stožáry 

se umístí za obrubníkem vozovky na hranách svahů a odvodňovacího příkopu a připojí se smyčkováním 

kabelu ve stožárových svorkovnicích. 

 

 

 



Č.j. MMP/288874/20 str. 2 

 
Magistrát města Plzně, odbor stavebně správní, jako obecný stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 

písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon o pozemních komunikacích“) a podle § 15 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, oznamuje zahájení 

společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona 

upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, 

účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Plzně, odbor stavebně správní, úřední dny pondělí a 

středa). 

 

Okruh účastníků: 

Účastník řízení dle § 94k písm. a) stavebního zákona: 

stavebník: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

 

Účastník řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona: 

obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 

Obec Kyšice 

  

Účastník řízení dle § 94k písm. c) stavebního zákona: 

vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo 

ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: 

 

Účastník řízení dle § 94k písm. d) stavebního zákona: 

vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 

Obec Kyšice, LB MINERALS, s.r.o., ČEZ Distribuce, a.s.; GasNet, s.r.o. 

 

Účastník řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona: 

osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno 

Obec Kyšice, LB MINERALS, s.r.o., Jaroslav Nálevka, Radka Nálevková, Mgr. Iva Tyrová, MUDr. 

Michal Frydrych, SILBA-Elstav s.r.o., Vladislav Barták, Alena Bartáková, Vodárenská a kanalizační a.s.,  

 

Poučení: 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, musí 

být uplatněna nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního 

jednání, musí být uplatněna ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží.  

 K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 

projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo 

požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 

právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k 

ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek. 

Námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, 

popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje 

rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si stavební úřad učiní úsudek a rozhodne ve 



Č.j. MMP/288874/20 str. 3 

 
věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných 

práv.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

  

 

 

 

 

 

Iveta Bezděková 

referent odboru stavebně správního 

Magistrátu města Plzně  

  

 "otisk úředního razítka" 

  

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

Ing. Viktor Vaidiš, IDDS: 3c9v8ht 

 zastoupení pro: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Škroupova č.p. 

1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

Obec Kyšice, IDDS: jpfb3nf 

LB MINERALS, s.r.o., IDDS: 2ckhwq6 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Jaroslav Nálevka, IDDS: 3qe8m3n 

Radka Nálevková, Sadová č.p. 354, 330 01  Kyšice 

Mgr. Iva Tyrová, Pod Všemi svatými č.p. 1127/46, Severní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

MUDr. Michal Frydrych, Pod Všemi svatými č.p. 1127/46, Severní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

SILBA-Elstav s.r.o., IDDS: 7sc78va 

Vodárenská a kanalizační a.s., IDDS: hrpgxrr 

Vladislav Barták, Na Draha č.p. 75, 330 01  Kyšice 

Alena Bartáková, Na Draha č.p. 75, 330 01  Kyšice 

  

Dotčené orgány: 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, krajské ředitelství, IDDS: p36ab6k 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: zzjbr3p 

MMP, Odbor dopravy, Škroupova č.p. 1905/5, Plzeň 3-Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

MMP, Odbor životního prostředí, Kopeckého sady č.p. 97/11, Jižní Předměstí, 306 32  Plzeň 

Policie České republiky, Městské ředitelství policie Plzeň, Územní odbor vnější služby, Dopravní 

inspektorát, IDDS: 5ixai69 

MMP, Odbor stavebně správní, Oddělení územního plánování, Škroupova č.p. 246/4, Plzeň 3-Jižní 

Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

 


		2020-09-18T14:48:36+0200
	Iveta Bezděková
	referent odboru stavebně správního Magistrátu města Plzně




